АДМИНИСТРАЦИЯ АМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  « 07 »  декабря  2016 г.                                                                   № 71
Об установлении начальной цены предмета

аукциона на право заключения договоров

аренды земельных участков, находящихся

в собственности Амовского сельского

поселения Новоаннинского муниципального

района Волгоградской области, а также

земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена

В соответствии со статьей 39.2, пунктами 14, 15 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Губернатора Волгоградской области от 20 ноября 2012 г. № 1130 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Волгоградской области», Уставом Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области,
постановляет:
1. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в размере ежегодной арендной платы 2 % (два процента) от кадастровой стоимости земельного участка, за исключением случаев проведения аукциона па право заключения договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории или ведения дачного хозяйства (кроме случаев проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для ведения дачного хозяйства в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации).
2. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Амовского сельского Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена для комплексного освоения территории или ведения дачного хозяйства (кроме случаев проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для ведения дачного хозяйства в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации) в размере первого арендного платежа, определенного по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
3. В случае отсутствия кадастровой стоимости земельного участка, установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Сельский вестник» в установленном порядке и разместить на официальной странице в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Амовского

сельского поселения
А.В.Четвериков